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以下資料由東捷資訊服務股份有限公司及其推薦證券商提供，資料若有錯誤、遺漏或虛偽不實，均由該公司及其推薦證券商負責。

以下揭露之認購價格及依據等資訊，係申請登錄興櫃公司與其推薦證券商依認購當時綜合考量各種因素後所議定。由於興櫃公司財務業務狀況及資本市場將隨時空而變動，投資人切勿以上開資訊作為投資判斷之唯一依據，務請特別注意
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   認購相關資訊
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   公司簡介
   主要業務項目
   最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表
   最近五年度簡明資產負債表
   最近三年度財務比率
公司名稱：東捷資訊服務股份有限公司 (股票代號：6697    )
	輔導推薦證券商
	台新綜合證券股份有限公司、華南永昌綜合證券股份有限公司

	主辦輔導券商聯絡人電話
	台新綜合證券有限公司 李小姐/(02) 2326-8898 #1938

	註冊地國
	不適用

	訴訟及非訟代理人
	不適用


	輔導推薦證券商認購東捷資訊服務股份有限公司股票之相關資訊

	證券商名稱
	主辦
	協辦

	
	台新綜合證券股份有限公司
	華南永昌綜合證券股份有限公司

	認購日期
	107年9月19日

	認購股數（股）
	511,000
	100,000

	認購占擬櫃檯買賣股份總數之比率
	2.51%
	0.49%

	認購價格
	新台幣40.5元/股

	認購價格之訂定
依據及方式
	本推薦證券商依一般市場認購價格訂定方式，參考市場基礎法、成本法及收益基礎法等方式，以推算合理之承銷價格，做為該公司辦理股票興櫃登錄之參考價格訂定依據。再參酌該公司之所處產業、經營績效、發行市場環境及同業之市場狀況等因素後，由本推薦證券商與該公司共同議定之。
該公司認購價格之計算方式，係綜合參酌該公司之所處產業、經營績效、發行市場環境、本益比法及興櫃市場流動性不足之風險，經與該公司議定之認購價格為40.5元。
基於目前股票價值的評估方法諸多，而各種方法皆有其優缺點，評估之結果亦有所差異。如證券投資分析常用之股票評價方法主要包括1.市場基礎法：(1)本益比法(Price/Earnings Ratio ，P/E Ratio)及(2)股價淨値比法(Price/Book Value Ratio，P/B Ratio)，均透過已公開的資訊，與整體市場、產業性質相近的同業及被評價公司歷史軌跡比較，作為評量企業的價值，再根據被評價公司本身異於採樣公司之部分作折溢價之調整；2.成本法，亦稱帳面價值法(Book Value Method)，係以帳面歷史成本資料作為公司價值評定之基礎；3.收益基礎法中之自由現金流量折現法(Discounted Cash Flow Method，DCF )則重視公司未來營運所創造之現金流入價值。以上股票評價方法，因成本法係以歷史成本為計算之基礎，易忽略通貨膨脹因素且無法反應資產實際之經濟價值，且深受財務報表所採行之會計原則與方法之影響，將可能低估成長型公司應有之價值；另自由現金流量折現法下某些假設，如未來營收成長率、邊際利潤率、資本支出之假設等，因較難取得適切之數據，使未來現金流量及加權平均資金成本更無法精確掌握，故本次輔導推薦證券商認購東捷資訊服務股份有限公司(以下簡稱東捷公司)僅就市場基礎法-本益比法進行評估。
東捷公司主係提供企業資訊服務委外(IT Outsourcing, ITO)與業務流程委外 (Business Process Outsourcing, BPO) 服務的公司，核心服務包括ERP服務、電子化企業服務、客戶關係管理服務、郵務及帳單資料管理整合服務、及智慧化服務。經參考國內已上市/櫃之同業資料，並無與該公司之產品完全相同之同業，故選擇與該公司所營事業較為相近者：研華(股票代號2395)、資通電腦(股票代號2471)、緯創軟體(股票代號4953)、精誠科技(股票代號6214)、是方(股票代號6561)及上市/上櫃資訊服務類股最近三個月之本益比如下：
單位：倍
月份
公司

107年05月

107年06月

107年07月

最近三個月平均
研華(2395)
22.82
22.57
21.87
22.42
資通電腦(2471)
18.47
16.88
16.79
17.38
緯創軟體(4953)
15.07
18.96
18.98
17.67
精誠科技(6214)
13.43
13.87
13.31
13.54
是方(6561)
31.91
29.81
30.06
30.59
上櫃資訊服務類
64.11
64.91
58.73
62.58
上市資訊服務類
19.80
19.25
18.59
19.21
資料來源：財團法人中華民國證券櫃檯買賣中心網站；臺灣證券交易所網站
註1：是方係於107.6.5上櫃掛牌，故107.05本益比計算係以其興櫃交易均價/最近四季每股稅後純益。

承上列表格所示，因上櫃資訊服務類107年5 ~ 7月期間平均本益比為62.58倍，明顯偏離市場行情，故予以排除。該公司之採樣同業及上市資訊服務類股於最近三個月(107年5 ~ 7月)平均本益比區間約介於13.54倍至30.59倍之間，若以該公司最近四季(106年7月至107年6月底)之每股盈餘2.46元為基礎計算，依上述本益比區間計算參考價格區間為33.31元~75.25元。考量東捷資訊為興櫃新掛牌公司，而挑選同業皆為已上櫃公司，本次興櫃認購價格給予0.8倍的流動性貼水，分別依本益比法計算之價格區間為26.65元至60.20元。綜上，本次興櫃認購價格之訂定除參酌上開本益比法之每股參考股價區間為26.65元~60.20元外，並考量該公司經營績效、產業前景、發行市場環境、同業之市場狀況及流通性等因素後，由興櫃推薦證券商與該公司共同議定興櫃認購價格為40.5元，應尚屬合理。



	公司簡介(公司介紹、歷史沿革、經營理念、未來展望等)

	(一)公司簡介
東捷資訊服務股份有限公司 (Information Technology Total Services, ITTS) 由東元集團投資創立，為一家致力於提供企業資訊服務委外(IT Outsourcing, ITO)與業務流程委外 (Business Process Outsourcing, BPO) 服務的公司。核心服務包括ERP服務、電子化企業服務、客戶關係管理服務、郵務及帳單資料管理整合服務、及智慧化服務。
東捷資訊以資訊科技為基礎，專注開發可應用於各項委外服務的方案，一方面協助企業服務其內部使用者，如ERP整合規劃以及企業e化服務；同時幫助企業服務其廣大的客戶群，如顧客關係管理、郵件資料整合及數位影像輸出等；近年因應雲端技術的發展，東捷資訊亦同步提供企業客戶行動與雲端的加值應用，在智慧化服務方面主要是藉由雲基礎設施和物聯網技術，在智慧工廠、智慧物流及智慧餐飲領域提供智慧化服務；除上述的智慧化服務外，東捷資訊還提供商業智慧及預測分析服務。東捷資訊以其專業的經驗與理念，為企業量身訂做相關服務模組，協助企業提升競爭力，創造優勢。歷經10年以上技術研發及專案經驗的累積，使東捷資訊成為各大企業委外服務最信賴與委託的長期合作夥伴，服務客戶遍及金融、保險、製造、電信、物流、生技、製藥、高科技及政府單位等產業；服務據點除台灣外，為服務大中華地區的客戶，已將服務據點拓展至中國大陸華東(杭州、無錫)、華南(廈門)等地，未來，亦將配合集團國際化的策略，陸續於海外設立服務據點，提供企業用戶更全面性、跨國性的服務。
(二)歷史沿革
民國79年

核准設立，資本額為新台幣肆仟零伍拾萬元

民國89年

成立子公司「Information Technology Total Services (BVI) CO., LTD.」

投資子公司「通迅股份有限公司」

民國90年

成立子公司「優捷勝股份有限公司」

通過2000年版ISO 9001品質認證

民國 91年

成為大中華區BPO委外服務提供者

成立第一家大陸子公司「東捷資訊(杭州)有限公司」

民國 92年

台灣首家通過SAP CCC(客服加值中心)認證廠商

民國 93年

成立大陸子公司(無錫)「東捷信息技術有限公司」

民國 95年

獲得SAP「最佳合作夥伴」獎項

獲得資策會第十屆MIS BEST CHOICE 『CALL CENTER』最佳產品獎項

民國 96年

通過2005年版ISO 27001資安認證 (客服中心)

成立大陸子公司「廈門東捷網絡科技股份有限公司」

民國 97年

獲得「經濟部工業局5項服務能量登錄」

民國 99年

獲得ISO27001:2005 資安認證 

民國 100年

獲SAP PCOE(Partner Certification of Expertise)認證

獲頒為SAP金級合作夥伴

民國 101年

與用友及北商聯手打造商業智慧研究中心
民國 102年

推出MS Windows Azure的Paas服務模式

民國103年

獲得用友台灣鑽石級渠道夥伴

民國104年

建立從農場到餐桌完整的食品追蹤追溯體系

民國105年

榮獲SAP PCoE(Partner Certification of Expertise)認證

2016 SAP Taiwan Partner of the Year Award MVP

2016 Greater China Best Success Factors Partner of the Year

民國106年

獲得經濟部「第4屆潛力中堅企業」認證

(三)經營理念
東捷(資訊服務)以誠信、創新、同理心為核心價值，並認為「客戶的信賴與委託，是東捷存自的價值」，同時以此價值導向為訴求，立足台灣，放眼世界，期能成為世界級的領導企業。
(四)未來展望

未來東捷會持續從新營運模式、新產品或新服務、新市場及研發的角度，來發展物聯網與人工智慧相關的應用與服務；並藉由創新的科技與服務，將銷售領域從大中國區拓展到亞太區及全球。


                                                                          

	主要業務項目：
主要提供企業資訊服務委外(IT Outsourcing，ITO)、業務流程委外 (Business Process Outsourcing，BPO)及IoT物聯網創新發展應用服務。                                          

	公司所屬產業之上、中、下游結構圖：
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	產品名稱
	產品圖示

及介紹
	重要用途或功能
	最近一年度

營收金額(仟元)
	佔總營收

比重(%)

	ERP整合規劃
	
[image: image4]
	東捷是SAP臺灣分公司最大的黃金級合作夥伴，提供 ERP生命週期管理服務，包括從業務流程規劃、應用軟體導入、上線後維護服務(應用軟體及系統) ，到SAP系統管理服務
	506,319
	45.02

	顧客關係管理
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	東捷作為前三大的客服中心，東捷提供電話撥入及撥出電銷服務、銷售訂單及會員服務、客服中心建置顧問服務等
	259,066
	23.03

	企業e化服務
	
[image: image6]
	提供包括Infra網路設計及維護服務，應用軟體(如人力資源管理、OA及WMS等)開發及維護服務，及雲端平臺服務(如Microsoft Azure SaaS 服務、SAP 雲端平臺服務等)
	155,558
	13.83

	郵務資料整合
	 SHAPE  \* MERGEFORMAT 



	提供帳單列印委外服務，能監控並管理整個委外過程(從資料處理、排版、列印裝封、客製行銷到帳單交寄至企業客戶的終端客戶)
	135,280
	12.03

	創新發展事業
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	因應物聯網相關服務在未來五年內的成長可期，因此目前即先行投入，並已在智慧餐飲、智慧物流及智慧工廠的應用服務搶得幾個指標性客戶。對於上述的智慧服務，東捷還提供商業智慧及預測分析服務
	67,814
	6.03

	其他
	
	
	630
	0.06

	合     計
	1,124,667
	100


                                                                          

	最近五年度簡明損益表及申請年度截至最近月份止之自結損益表  

單位：新台幣仟元                      

	年度

項目
	102年
	103年
	104年
	105年
	106年
	 107年截

至7月份止
(自結數)
(註2)

	營業收入
	  811,099 
	  801,280 
	  815,884 
	  1,208,774 
	  1,124,667 
	737,567

	營業毛利
	  124,473 
	  120,677 
	  122,690 
	128,866
	134,875
	79,304

	毛利率(%)
	16
	15
	15
	11
	12
	11

	營業外收入
	4,484
	4,431
	8,135
	7,260
	8,033
	4,345

	營業外支出
	1,547
	1,104
	1,920
	5,290
	5,258
	2,788

	稅前損益
	    43,204 
	    50,945 
	   48,619
	55,408 
	52,682 
	39,008

	稅後損益
	    36,046 
	    41,998 
	   41,951 
	     45,686 
	     46,118 
	30,768

	每股盈餘（元）
	      1.80 
	       2.10 
	     2.10 
	       2.28 
	       2.31 
	1.53

	股利發放
	現金股利(元)
	 19,999 
	 31,998 
	 35,998 
	 35,998 
	 39,998 
	-

	
	股票股利(資本公積轉增資)(元)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	股票股利(盈餘轉增資)(元)
	-
	-
	-
	-
	-
	-


註1:102~106年度係經會計師查核簽證之財務報告

註2：係自結數字，未經會計師查核簽證，因此可能與會計師查核結果存有差異，請投資人於參考時審慎評估。
	最近五年度簡明資產負債表

         單位：新台幣仟元
                    單位：新台幣仟元

	年度

項目
	102年
	103年
	104年
	105年
	106年

	流動資產
	 334,526 
	 333,099 
	 407,354 
	484,370 
	529,826 

	基金及長期投資
	63,315 
	67,962 
	63,215 
	63,754
	61,505

	固定資產
	  33,573 
	  25,123 
	  20,435 
	28,426 
	30,498 

	無形資產
	     440 
	   4,854 
	   6,402 
	10,620 
	6,408 

	其他資產
	16,210 
	27,865 
	16,166 
	244,027 
	229,403 

	資產總額
	 448,064 
	 458,903 
	 513,572 
	831,197 
	857,640 

	流動

負債
	分 配 前
	 196,270 
	 192,608 
	 240,605 
	555,254 
	490,475 

	
	分 配 後
	 228,268 
	 228,606 
	 276,603 
	595,252 
	530,473 

	長期負債
	1,429 
	1,300 
	2,006 
	9,461 
	100,481 

	其他負債
	10,697 
	11,209 
	10,454 
	1,403 
	513 

	負債

總額
	分 配 前
	208,396 
	205,117 
	253,065 
	566,118 
	591,469 

	
	分 配 後
	240,394 
	241,115 
	289,063 
	606,116 
	631,467 

	股本
	199,990 
	199,990 
	199,990 
	199,990 
	199,990 

	資本公積
	-
	-
	-
	-
	-

	保留

盈餘
	分 配 前
	  39,877 
	  50,116 
	  54,766 
	61,981 
	68,101 

	
	分 配 後
	   7,879 
	  14,118 
	  18,768 
	21,983 
	28,103 

	長期股權投資

未實現跌價損失
	-
	-
	-
	-
	-

	累積換算調整數
	-
	-
	-
	-
	-

	股東權益總額
	分 配 前
	 239,668 
	 253,786 
	 260,507 
	265,079 
	266,171 

	
	分 配 後
	 207,670 
	 217,788 
	 224,509 
	225,081 
	226,173 


     註1:102~106年度係經會計師查核簽證之財務報告

                                                                     

	最近三年度財務比率

	年  度

項  目
	104年
	105年
	106年

	財

務

比

率
	毛利率(%)
	15.04
	10.66
	11.99

	
	流動比率(%)
	169.30
	87.23
	108.02

	
	應收帳款天數(天)
	113
	124
	184

	
	存貨週轉天數(天)
	8
	16
	30

	
	負債比率(%)
	49.28
	68.11
	68.96


          資料來源：104~106年度經會計師查核簽證之財務報告                                                                

投資人若欲查詢該公司更詳細之資料請連結至公開資訊觀測站!![image: image12.png]



公司概況資料表
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